INDICAÇÃO Nº 097/2013

                          Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

   Indico ao Poder Executivo Municipal, para
que providencie na restauração e pintura dos viadutos da
ferrovia, na zona urbana da cidade, e plantada vegetação
nos aterros. Indico, ainda, sejam colocadas placas,
mostrando a altura máxima dos viadutos, em especial na
esquina da Rua Eliseu Orlandini com a Rua Clemente e,
dentro do possível, restauradas as escadas existentes nos
viadutos.

     Roca Sales, 04 de novembro de 2013

      Rúbia Wünsch
      Vereadora

      JUSTIFICATIVA

   Os procedimentos acima mencionados viriam
melhorar o aspecto visual da nossa cidade, além do
embelezamento do local. Por outro lado, com a colocação
de placas, facilitaria a passagem de caminhões, evitando os
transtornos que hoje ocorrem, pois têm dificuldades para
passar debaixo dos viadutos, estragando, com muita
freqüência, os baús dos caminhões, esdpecialmente na Rua
Eliseu Orlandini.

   Roca Sales, 04 de novembro de 2013

                                                    Rúbia Wünsch
           Vereadora

	INDICAÇÃO Nº 097/2013